

Tyresö kommun
Samhällsbyggnadsförvaltningen
Carolina Fintling Rue
Översiktsplanerare
carolina.fintling.rue@tyreso.se
08-5782 9123

YTTRANDE

2015-08-11

1 (3)

Diarienummer

2014/KS 0503 001

MSU

Svar på motion för ett rikare friluftsliv- och kulturliv samt ökad turism

Förslag till beslut

Samhällsbyggnadsförvaltningens svar antas som svar på motionen; för ett rikare friluftsliv- och kulturliv samt ökad turism, från Miljöpartiet de gröna.

Samhällsbyggnadsförvaltningen



Åke Skoglund
Förvaltningschef



Carolina Fintling Rue
Översiktsplanerare

Svar

Samhällsbyggnadsförvaltningen har tagit del av Miljöpartiets motion för ett rikare friluftsliv- och kulturliv samt ökad turism. Förvaltningen svarar enbart

utifrån sitt ansvarsområde och lämnar övriga aspekter till respektive förvaltning att besvara.

Det finns många fina natur- och kulturmiljöer i kommunen. I kommunens gällande översiktsplan från 2008 finns mål och strategier för att möjligheterna för det rörliga friluftslivet ska utnyttjas genom förbättrad tillgänglighet till de stora naturområdena genom anläggning och underhåll av olika former av leder i skog och vid sjöar. Vidare anges att skyltningen av Tyresös befintliga fornminnen och kulturlämningar ska utökas och förbättras.

Ett sätt att nå dessa uppsatta mål kan vara att konkretisera dem i en föreslagen strategi för utveckling av turismen samt plan för friluftslivet.

En strategi/plan för marknadsföring och utveckling av friluftslivet i kommunen med fokus på besöksnäringen gör att samhällsbyggnadsförvaltningens arbete med trafikplanering, naturvård och övrig samhällsbyggnad – nödvändig infrastruktur vid ett ökat besöksstryck – kan planeras bättre utifrån de behov som skapas. Om KS beslutar att en sådan strategi och plan ska tas fram bör Samhällsbyggnadsförvaltningen medverka i framtagandet av dessa.

Så arbetar vi idag

Tyresö kommun arbetar på många sätt för att underlätta för såväl Tyresöbor som besökare utifrån att hitta till de många fina natur- och kulturmiljöerna i kommunen. Samhällsbyggnadsförvaltningen medverkar till exempel till nedanstående informationsmaterial och infrastruktur.

Mest aktuellt är ett samarbete med Nobina och SL kallat ”Bussluffa i sommar?” – *en kampanj för att få fler att ta bussen till lokala guldkorn i Tyresö, Haninge och Nynäshamn*. Läs mer:

<http://www.mynewsdesk.com/se/nobina/pressreleases/bussluffa-i-sommar-1190514>

Genom *broshyrer och tidningar samt genom en app och på hemsidan* guidar kommunen själv till än fler guldkorn att upptäcka. Det finns även *promenad- och cykelkartor* som underlättar för den som vill se mer av kommunen. Läs mer:

<http://www.tyreso.se/Se-och-gora/Upptack-Tyreso/> samt på
<http://www.tyreso.se/Se-och-gora/Friluftsliv-och-natur/> samt på
http://www.tyreso.se/Boende_miljo/Nyheter/Tidningsbilaga-om-boende-och-byggande-i-Tyreso/

Kommunens *naturguidningar* ger även de värdefullt stöd för många att upptäcka naturen. Läs mer: http://www.tyreso.se/Boende_miljo/Natur-miljo-och-halsa/Naturguidningar/

Kommunens *webbkarta* visar badplatser, elljusspår, lekplatser, kulturhistoriskt värdefulla miljöer mm. Läs mer: <http://www.tyreso.se/karta>

Cykelvägar och cykelvägvisning förbättras kontinuerligt enligt kommunens *cykelplan*. Läs mer: http://www.tyreso.se/Boende_miljo/Gator-och-trafik/Cykla-i-Tyreso/

Naturreservaten vårdas och nya bildas, mest aktuellt är Klövberget. I samband med att ett område blir *naturreservat tas skyltar med information* och föreskrifter både för besökare och för naturvårdare fram. Läs mer: http://www.tyreso.se/Boende_miljo/Natur-miljo-och-halsa/Naturomraden-i-Tyreso/ samt på <http://www.tyreso.se/Se-och-gora/Friluftsliv-och-natur/Alby-naturreservat-och-Alby-friluftsgard/Attraktiva-Alby/>

Tillsammans med Stiftelsen Tyrestaskogen marknadsförs och tillgängliggörs nationalparken och reservatet. Bland annat har en ny rastplats anlagts vid Lillsjön som både vandrare och kanotister har stor glädje av. Läs mer: http://www.tyreso.se/Boende_miljo/Natur-miljo-och-halsa/Naturomraden-i-Tyreso/Tyresta-nationalpark-och-naturreservat/

I gällande regionplan, RUF 2010, finns kartlagt *tysta områden i hela Stockholmsregionen*. De områden som är identifierade i Tyresö kommun är Prästängen, Rävnalet och området runt slottet samt Tyresta naturreservat och nationalpark. Läs mer: http://www.trf.sll.se/Global/rufs2010/kartor/kap3/planbeskrivning/karta23_tillganglighet_till_grona_kilar_uppdaterad.pdf

Därutöver arbetar *Utvecklingsförvaltningens kultur- och fritidsavdelningar* med mycket mer.

